
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.8

.2
0
2
0
 1

1
:4

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kristýna Borovičková 

Číslo studenta:  E17003 

Název bakalářské práce:  Státní správa a její dostupnost v kraji 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat rozmístění orgánů státní správy ve zvoleném kraji České 

republiky. Na základě identifikace přirozených územních vazeb optimalizovat strukturu 

státních orgánů ve zvoleném kraji.  

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se skládá z šesti kapitol. Za úvodní kapitolou následuje vymezení základních pojmů souvisejících 

se zkoumanou problematikou. Další kapitola potom otevírá problematiku státní správy a smíšeného modelu 

veřejné správy, na což navazuje seznámení se stavebními úřady. Následně je zvolen konkrétní kraj České republiky 

a v jeho rámci je analyzována oblast stavebních úřadů. Následuje empirický výzkum, jeho zhodnocení a návrhy 

na zlepšení. V závěrečné kapitole jsou shrnuty nejdůležitější výstupy a poznatky. 

 

Autorka této práce si pro naplnění cíle vybrala optimalizaci rozmístění stavebních úřadů ve Středočeském kraji. 

Tato problematika otevírá řadu možností, jak ji řešit. Navíc se jedná o značně aktuální téma, protože optimalizací  

rozmístění orgánů stání správy se zabývá např. také MVČR. Lze diskutovat nad pojetím výzkumu s cílem 

optimalizovat. Autorka vyšla z metodiky MVČR a do řešení zakomponovala aktuální poznatky z diskusí o novém 

stavebním zákoně. Výsledkem jsou navržená optimalizační kritéria. Pro lepší názornost je v práci navíc provedena 

komparace dostupnosti na stavební úřady za současného stavu a v případě, že by stavební úřady byly pouze v ORP. 

Následuje shrnutí a  poměrně rozsáhlá doporučení.  Určitým záporem práce mohou být některé formulace, které 

působí při prvním přečtení méně srozumitelným dojmem a občasné užití ne úplně přesných pojmů. Není toho však 

mnoho. Práci ale nelze odepřít její praktický rozměr, rozsáhlý výzkum a pečlivost zpracování. Autorka prokázala, 

že umí pracovat s daty a orientuje se v dané problematice. Text po formální stránce víceméně splňuje požadavky 

kladené na bakalářskou práci, má logickou strukturu. Závěry a doporučení jsou zpracovány vhodným způsobem. 

Celkově práci hodnotím jako vhodně pojatou, autorka pracovala s nasazením, při výzkumu a revizích výsledků 

prokázala houževnatost. Bakalářskou práci na základě výše uvedeného doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 0%. Lze uvést, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Co si myslíte o diskutovaném zřízení „centrálního stavebního úřadu“? 

Jaký je aktuální situace okolo nového stavebního zákona? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 18.8.2020 

Podpis  ..................................................................  


